[image: image1.jpg]

Мельничный сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

  РЕШЕНИЕ
18.04.2022г                                  с. Мельничное                                        №12-р
О внесении изменений в решение № 22  от 23.12.2016года «Об утверждении положения об  оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Мельничного сельсовета».
       В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Закона Красноярского края от  24.12.2021 г. № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», пунктом 4 приложения 2 к постановлению Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, руководствуясь   Уставом,   Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1.Внести  в решение № 22  от 23.12.2016года «Об утверждении положения об  оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Мельничного сельсовета»  изменения, изложив приложения №1,2 в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.
      2.Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2022года и подлежит опубликованию в газете «Вестник органов местного самоуправления
с. Мельничного»

      3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Мельничного сельсовета                                           О.М.Охримов
     Приложение №1 к
                                                                                                         решению Мельничного

                                                                                                           сельского Совета депутатов

                                                                                                            от 18.04.2022г.       №12-р
                                                        Приложение 1

                                                                                      к Положению об оплате труда выборного

                                                                                  должностного лица, осуществляющего свои

                                                                                                 полномочия на постоянной основе,

                                                                                и муниципальных служащих администрации

                                                                                                                  Мельничного  сельсовета

Размеры денежного вознаграждения выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей в месяц)

	Глава муниципального образования

Мельничный сельсовет
	20419

                    Приложение №2
к  решению Мельничного
      Сельского Совета депутатов

                                                                                                                 от. 18.04.2022г.      №12-р
 Приложение 2

                                                                                                                                     к Положению

                                    об оплате труда выборного

                                                должностного лица,

                                                  осуществляющего

                         свои полномочия на постоянной

                  основе, и муниципальных служащих

                                                                                       администрации Мельничного сельсовета
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель  главы администрации сельсовета
	5642